Diretoria Geral

Portaria

Portaria Direção-Geral

PORTARIA nº 1.198, de 01 de abril de 2024. A DIRETORA-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso das
atribuições legais e regimentais que lhe foram delegadas pela Portaria nº 6.702/2023, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 04-
12- 2023, na forma prevista na Resolução Administrativa nº 112/2012, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, e considerando o que consta
do Processo Administrativo Eletrônico nº 1750/2024 (PROAD), resolve: CONCEDER à servidora ISADORA SCHLABITZ CANABARRO CUNHA
(120596), Técnico Judiciário, Área Administrativa, classe/padrão TEC A-05, ajuda de custo, no valor correspondente a 01 (uma) remuneração
bruta, decorrente da redistribuição do Tribunal Regional Eleitoral do Paraná para a Coordenadoria de Sustentabilidade, Acessibilidade e Inclusão,
no mês de dezembro de 2023. REJANE CARVALHO DONIS, Diretora-Geral.

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 1330, de 09 de abril de 2024. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 6.703, de 1º-12-2023, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 4-12-2023, e considerando o que consta no PA nº 8955/2023, resolve: TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº
7.151, de 18-12-2024, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 9-1-2024, que dispensou o servidor PAULO ROBERTO DOS
SANTOS BERNARDES (67016), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02
da Coordenadoria de Recursos. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 1329, de 09 de abril de 2024. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 6.703, de 1º-12-2023, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 4-12-2023, e considerando o que consta no PA nº 7754/2023, resolve: TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº
42, de 9-1-2024, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 12-1-2024, que dispensou a servidora DANIELLE AMANDA BEZERRA
COIMBRA (119032), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do
Gabinete do Exmo. Desembargador Raul Zoratto Sanvicente. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 1296, de 08 de abril de 2024. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 6.703, de 1º-12-2023, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 4-12-2023, e considerando o que consta no PA nº 2020/2024, resolve: 1. DISPENSAR a servidora MARIANA
DA SILVA BRAMBILLA (117498), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-
FC05, da Vara do Trabalho de Carazinho. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, acima
referida. 3. REMOVER, de ofício, a referida servidora, da Vara do Trabalho de Carazinho para o GABINETE DO EXMO. DESEMBARGADOR
FRANCISCO ROSSAL DE ARAÚJO. 4. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-
FC05, no GABINETE DO EXMO. DESEMBARGADOR FRANCISCO ROSSAL DE ARAÚJO. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da
Secretaria de Gestão de Pessoas.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3947/2024 Data da disponibilização: Quarta-feira, 10 de Abril de 2024.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa

Presidente

Alexandre Corrêa da Cruz

Vice-Presidente

Laís Helena Jaeger Nicotti

Corregedora Regional

Maria Madalena Telesca

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 212701

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Direção-Geral 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 1
  Relatório 2
    Relatório Inspeção Correcional 2

Relatório

Relatório Inspeção Correcional

RELATÓRIO DE CORREIÇÃO
 ORDINÁRIA ANUAL

ÍNDICE

3947/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 10 de Abril de 2024

Anexos

Anexo 1: 1ª VT de POA

Código para aferir autenticidade deste caderno: 212701